
 
 

UCHWAŁA NR XVI/258/25 
RADY MIASTA OŚWIĘCIM 

z dnia 27 sierpnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U.  z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) - Rada Miasta Oświęcim postanawia:  

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w ośrodku 
wsparcia Schronisko dla osób bezdomnych w Oświęcimiu. 

2. Przez odpłatność za pobyt w Schronisku, o którym mowa w ust. 1 rozumie się opłatę za faktyczny pobyt 
- udzielenie schronienia wraz z zakresem usług dostępnych w Schronisku. 

3. Pełna stawka dzienna odpłatności za pobyt w Schronisku, o którym mowa w ust. 1 wynosi 32,00 zł 
i stanowi ona podstawę do wyliczenia konkretnej dziennej wysokości odpłatności za pobyt w Schronisku 
z uwzględnieniem poniższych zasad. 

4. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
60% aktualnego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), zwanej dalej ustawą o pomocy 
społecznej, udzielenie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w Schronisku, o którym 
mowa w ust. 1 jest nieodpłatne. 

5. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
60% aktualnego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
udzielenie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w Schronisku, o którym mowa 
w ust. 1 jest odpłatne, a dzienna wysokość odpłatności za ten pobyt jest ustalana w następujący sposób: 

Dochód osoby bezdomnej w stosunku do 
aktualnego kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Dzienna wysokość odpłatności za pobyt  

w Schronisku dla osób bezdomnych wyrażona  

w % od pełnej stawki dziennej odpłatności, 
o której mowa  w § 1 ust. 3 niniejszej uchwały 

powyżej 60% do 80% 5% 

powyżej 80% do 100% 10% 

powyżej 100% do 120% 20% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 5058



powyżej 120% do 140%  30% 

powyżej 140% do 160% 40% 

powyżej 160% do 180% 50% 

powyżej 180% do 200% 60% 

powyżej 200% do 230% 70% 

powyżej 230% do 260%  80% 

powyżej 260% do 300%  90% 

powyżej 300% 100% 

6. W przypadku osób bezdomnych zobowiązanych do ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku, 
o którym mowa w ust. 1, których dochód nie przekracza 100% aktualnego kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, należna za dany miesiąc łączna odpłatność za 
pobyt w Schronisku wyliczona jako iloczyn dziennej odpłatności i faktycznej liczby dni pobytu w danym 
miesiącu, nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie osoby skierowanej do Schroniska. 

7. Odpłatność za pobyt w Schronisku, o którym mowa w niniejszym paragrafie należy uiszczać w terminie 
do 20 dnia danego miesiąca za miesiąc poprzedni, na rachunek bankowy Schroniska dla osób bezdomnych 
w Oświęcimiu. 

§ 2. 1. Ustalone w § 1 zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych 
w Oświęcimiu stosuje się odpowiednio do ustalania odpłatności dla osób bezdomnych, posiadających ostatnie 
miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie miasta Oświęcim, którym w sytuacjach szczególnych decyzją 
administracyjną udzielono schronienia w innym schronisku dla osób bezdomnych, z zastrzeżeniem 
postanowień ust. 2 i 3 oraz postanowień § 3. 

2. Jako podstawę do wyliczenia konkretnej dziennej wysokości odpłatności za pobyt w schronisku, 
o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu przyjmuje się stawkę całodobowego kosztu pobytu wraz 
z zakresem usług, wynikającą z zawartej umowy w sprawie nabycia usługi schronienia. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku, innym niż Schronisko dla osób bezdomnych w Oświęcimiu, należy 
uiszczać w terminie do 20 dnia danego miesiąca za miesiąc poprzedni, na rachunek bankowy Centrum Usług 
Społecznych w Oświęcimiu. 

§ 3. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, w którym została nabyta usługa schronienia dla potrzeb skierowania osoby 
bezdomnej mającej ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały na terenie miasta Oświęcim. 

2. Jako podstawę do wyliczenia konkretnej dziennej wysokości odpłatności za pobyt w schronisku, 
o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu przyjmuje się stawkę całodobowego kosztu pobytu wraz 
z zapewnionymi tam usługami, wynikającą z zawartej umowy w sprawie nabycia usługi schronienia 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanej dalej stawką całodobowego pobytu 
z uwzględnieniem poniższych zasad. 

3. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
60% aktualnego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
udzielenie schronienia w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest nieodpłatne. 

4. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
60% aktualnego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 
udzielenie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi jest odpłatne, a dzienna wysokość odpłatności za ten pobyt jest ustalana 
w następujący sposób: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5058



Dochód osoby bezdomnej w stosunku do 
aktualnego kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Dzienna wysokość odpłatności za pobyt w 
Schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wyrażona w  % od stawki 
całodobowego pobytu 

powyżej 60% do80 %  10% 
powyżej 80% do 100% 15% 
powyżej 100% do 150% 20% 
powyżej 150% do 200% 30% 
powyżej 200% do 250% 40% 
powyżej 250% do 300% 55% 

powyżej 300% 70% 

5. W przypadku osób bezdomnych zobowiązanych do ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód: 

1) nie przekracza 100% aktualnego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, należna za dany miesiąc odpłatność za pobyt w schronisku wyliczona jako iloczyn 
dziennej odpłatności i faktycznej liczby dni pobytu w danym miesiącu, nie może być wyższa niż 50% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

2) przekracza 100% aktualnego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, należna za dany miesiąc odpłatność za pobyt w schronisku wyliczona jako iloczyn 
dziennej odpłatności i faktycznej liczby dni pobytu w danym miesiącu, nie może być wyższa niż 90% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

6. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, należy uiszczać 
w terminie do 20 dnia danego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek bankowy Centrum Usług 
Społecznych w Oświęcimiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały  powierza się Prezydentowi Miasta Oświęcim. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/252/19 Rady Miasta Oświęcim z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (ze zm.). 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Hertig 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5058


	UCHWAŁA NR XVI/258/25 RADY MIASTA OŚWIĘCIM z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2025-09-04T13:19:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




